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Resume
Samarbejdsudvalget blev orienteret om høring af praksisplanen for fysioterapi på seneste møde den 24. september
2019. Høringssvarene har givet anledning til, at praksisplanen er blevet revideret. Arbejdsgruppen vedr. praksisplan
for fysiopterapi har nu revideret planen, som behandles i region og kommuner i november og december 2019.
 

Administrationen indstiller,

at orientering om praksisplan for fysioterapi tages til efterretning

Sagsfremstilling
Samarbejdsudvalget for fysioterapi blev på møde den 24. september 2019 orienteret om høring af praksisplan for
fysioterapi. På baggrund af høringssvarene har arbejdsgruppen vedr. praksisplanen nu tilrettet praksisplanen.
Praksisplanen sendes til politisk godkendelse i Regionsrådet og de 19 midtjyske kommuner i løbet af de kommende
måneder.
 
Høringssvarene har givet anledning til en række ændringer i praksisplanen, blandt andet:

Det er tilføjet i praksisplanen, at en revurdering af kapaciteten i regionen kan blive nødvendig, hvis der ikke
på anden vis kan opnås den ønskede udvikling i forhold til økonomi og aktivitet. En revurdering af kapaciteten
vil have konsekvenser for kapaciteten for både den almene og vederlagsfrie fysioterapi. Der skal ligeledes
tages højde for udvikling i antal patienter og demografi.
Det et skrevet ind i praksisplanen, at der igangsættes en undersøgelse af, hvordan der kan tilvejebringes en
mere ligelig fordeling af den nuværende kapacitet inden for regionen. Udgangspunktet vil være de
muligheder, der er inden for overenskomsten.   
Det er gjort mere tydeligt, at det er vigtigt med en fælles tilgang til patienten på tværs af sektorer.
Det er fremhævet mere tydeligt i praksisplanen, hvem der har ansvar for tiltag under praksisplanen.
Det er tilføjet, at for at styrke de lokale samarbejdsfora udarbejder kommuner og repræsentanter fra
fysioterapeuter i regionen et idékatalog med anbefalinger og konkrete erfaringer med det gode samarbejde.
Det er tilføjet, at analyse af henvisningspraksis i almen praksis prioriteres som ét af de første initiativer i
udmøntningen af praksisplanen.
Økonomi- og aktivitetsdata er opdateret, så data fra 2018 er medtaget.

 
Ændringerne er tydeligt markeret i vedlagte version af praksisplanen. Ændringer på baggrund af opdatering af
økonomi- og aktivitetsdata er ikke markeret i praksisplanen. Opdateringen af data, så 2018-data er medtaget har
ikke medført ændringer i de overordnede konklusioner og anbefalinger i praksisplanen.
 
Vedlagt er også en oversigt over høringssvar med administrationens bemærkninger.
 
I henhold til overenskomsten har fysioterapisiden i samarbejdsudvalget mulighed for at give selvstændige
bemærkninger til den endelige praksisplan – disse bemærkninger er vedlagt.  I bemærkningerne peger
fysioterapeuterne på, at der i perioden 2008 til 2018 har været en vækst i antallet af behandlede patienter. I
praksisplanen er udviklingen i patienttal vist i form af andelen af den samlede befolkning som har fået
fysioterapeutisk behandling. For god ordens skyld er der udarbejdet en statistik over antal behandlede patienter i
den 10 årige periode som vedlægges praksisplanen i forbindelse med den politiske behandling. Oversigten er
vedlagt dette orienteringspunkt. 
 
Samarbejdsudvalget bliver på næste møde i december 2019 orienteret om status for godkendelse af praksisplanen i
region og kommuner.
 

Beslutning
-

Bilag

Praksisplan for fysioterapi_med viste ændringer

Høringssvar_samlet

Oversigt over høringssvar med bemærkninger



Fysioterapeutsidens bemærkninger til praksisplanen

Antal patienter 2008-2018 fysioterapeuter
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